



Relatório Resumido

Relatório gerado em: 22/01/2025 14:30:36
Quantidade total de registros: 4

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Exercício (Ano da Compra): 2023, 2024

Descrição/Código do Material: (217153-8) PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA - PARA DE ELETRICISTA \, COM MANUTENÇÃO \, PERIODO NO PERIODO DIURNO

Nome do Material: PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA

Valor Máximo Unit do Material
R\$3200,00

Média Saneada Global
R\$922,49

Mediana Valor Unit do Material
R\$171,32

Fiscalizado	Modalidade	Cód. Licitação	Cód. Material	Material	Descrição	Qtd. Material	Un. Fornecimento	Valor Unit	CNPJ/CPF Fornecedor	Nome Fornecedor	Data Homologação
1 PM DE NOVO SAO JOAQUIM	Credenciamento	00000000004/2023	217153-8	PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA	(217153-8) PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA - PARA DE ELET..	150	DIARIA	R\$ 166,96	36.590.737/0001-59	PAULO ATAIDES LOPES 01366088174	05/06/2023
2 PM DE NOVO SAO JOAQUIM	Credenciamento	00000000004/2023	217153-8	PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA	(217153-8) PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA - PARA DE ELET..	150	DIARIA	R\$ 166,96	13.610.762/0002-32	13610762000232	05/06/2023
3 PM DE NOVO SAO JOAQUIM	Credenciamento	00000000010/2024	217153-8	PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA	(217153-8) PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA - PARA DE ELET..	300	DIARIA	R\$ 175,68	36.590.737/0001-59	PAULO ATAIDES LOPES 01366088174	22/05/2024
4 PM DE GUIRATINGA	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	00000000069/2023	217153-8	PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA	(217153-8) PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA - PARA DE ELET..	12	HOMEM/MES	R\$ 3.200,00	15.283.796/0001-04	DIANA PAULA OLIVEIRA DE SOUZA 80443567115	20/12/2023



Relatório Resumido

Relatório gerado em: 22/01/2025 07:45:40

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

IdFato: NOT 2763592724

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Descrição/Código do Material: (432566-4) SERVIÇO MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA PREDIAL - REVISAO DA INSTALACAO HIDRAULICA COM SUBSTITUICAO DE PECAS E CONEXOES\ INCLUSIVE FORNECIMENTO DOS MATERIAS\ COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

Valor Máximo Unit do Material

R\$2768,00

Média Saneada Global

R\$1480,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$2768,00

Fiscalizado	Modalidade	Cód. Licitação	Cód. Material	Material	Descrição	Qtd. Material	Un. Fornecimento	Valor Unit	CNPJ/CPF Fornecedor	Nome Fornecedor	Data Homologação
PM DE NOVA MONTE VERDE	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	00000000021/2018	432566-4	SERVICO MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA PREDIAL	(432566-4) SERVIÇO MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA PR...	24	UNIDADE	R\$ 2.768,00	02.355.192/0001-84	COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVICOS - COOPSERV'S	04/07/2018



Relatório Resumido

Relatório gerado em: 22/01/2025 08:15:16

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

IdFato: 2192408 of 2192417

Unidade de Fornecimento: UNIDADE, MÊS, HOMEM/DIA

Descrição/Código do Material: (398316-1) SERVICO MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA PREDIAL - DO TIPO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL

Modalidade de Compra: Dispensa de licitação

Valor Máximo Unit do Material

R\$960,00

Média Saneada Global

R\$1030,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$960,00

Fiscalizado	Modalidade	Cód. Licitação	Cód. Material	Material	Descrição	Qtd. Material	Un. Fornecimento	Valor Unit	CNPJ/CPF Fornecedor	Nome Fornecedor	Data Homologação
CM DE TANGARA DA SERRA	Dispensa de licitação	00000000002/2021	398316-1	SERVICO MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA PREDIAL	(398316-1) SERVICO MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA PR.	11	MÊS	R\$ 960,00	02.465.151/0001-40	C. A. B. DE ARAUJO	12/02/2021



Relatório Resumido

Relatório gerado em: 21/01/2025 14:37:59

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Descrição/Código do Material: (00067683) PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA - SERVICO DE OPERACIONALIZACAO DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE AREAS INTERNAS E EXTERNAS DE PREDIOS PUBLICOS

Nome do Material: PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA

Valor Máximo Unit do Material

R\$4380,00

Média Saneada Global

R\$4380,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$4380,00

Fiscalizado	Modalidade	Cód. Licitação	Cód. Material	Material	Descrição	Qtd. Material	Un. Fornecimento	Valor Unit	CNPJ/CPF Fornecedor	Nome Fornecedor	Data Homologação
1 RPPS DE SINOP	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	00000000001/2024	00067683	PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA	(00067683) PRESTACAO DE MAO-DE-OBRA - SERVICO DE O..	36	HOMEM/MES	R\$ 4.380,00	48.766.458/0001-11	48766458000111	25/04/2024



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:
ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA:
TELEFONE E E-MAIL PARA CONTATO:

PROPOSTA COMERCIAL

À Câmara Municipal de Nova Xavantina
Processo Administrativo de nº 002/2025
Dispensa de Licitação nº 002/2025

Objeto:

Proposta que faz a empresa **PIMMEL PRESTADORA DE SERVICOS**, inscrito no CNPJ sob o nº **53.538.498/0001-07**, sediado na Av Goiania, nº 577, bairro Toneto, Nova Xavantina-MT a fim de concorrer na **Dispensa de Licitação nº 002/2025** da Câmara Municipal de Nova Xavantina para a contratação supramencionada, de acordo com todas as especificações e condições do Termo de Referência e seus Anexos.

1.2. Lote I – Manutenção Elétrica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção elétrica	217695-5/1084	Não se aplica	Dia	24	RS830,00	RS19.920,00
						TOTAL GLOBAL	RS19.920,00

- a) Manutenção corretiva elétrica, substituição ou reparo dos itens com defeitos, como interruptores, tomadas, lâmpadas, receptor, luminárias em geral, refletores em geral, reatores, rele fotoelétrico, contactores, disjuntores, torneiras elétricas, espelho d'água, quadros de distribuição, entre outros;
- b) Serviço de instalação de tomada bifásica;
- c) Serviço de instalação de tomada monofásico;
- d) Serviço de instalação de iluminação lâmpada comum;
- e) Serviço de instalação de iluminação lâmpada de embutir;
- f) Serviço de instalação de iluminação lâmpada Led;
- g) Serviço de Manutenção de padrão monofásico;
- h) Serviço de Manutenção de padrão trifásico;
- i) Serviço de Instalação de interruptor de 1 tecla;
- j) Serviço de Instalação de interruptor de 2 teclas;
- k) Serviço de Instalação de interruptor de 3 teclas;
- l) Serviço de Instalação de tomada de sobrepor;
- m) Serviço de Instalação de circuitos monofásico;
- n) Serviço de Instalação de circuitos bifásico;
- o) Serviço de Instalação de circuitos trifásico;
- p) Serviço de Instalação de projetores bifásico;
- q) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

1.3. Lote II – Manutenção Hidráulica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção hidráulica	432566-4/1084	Não se aplica	Dia	24	R\$700,00	R\$16.800,00
						TOTAL GLOBAL	R\$16.800,00

- a) Substituição, conserto e/ou instalação de boias, registros, tampas e encanamentos ligados a reservatórios de água;
- b) Substituição, conserto e/ou instalação de canos, torneiras, registros de água, caixas de água de banheiros (descargas), vasos sanitários, pias, bebedouros, mictórios, etc.;
- c) Manutenção e/ou instalação de rede de água e esgoto;
- d) Limpeza de caixas de gordura e da rede de escoamento de água e dejetos;
- e) Serviço de Instalação de caixa d'água
- f) Serviço de Instalação de pias de banheiro
- g) Serviço de Instalação de pia de cozinha
- h) Serviço de Instalação de torneiras
- i) Serviço de Instalação de vasos sanitários
- j) Serviço de Instalação de caixas de descarga
- k) Serviço de Instalação de bebedouros
- l) Serviço de Instalação de rede d'água metro
- m) Serviço de limpeza de Caixa d'água
- n) Serviço de troca de registro
- o) Serviço de troca de flexível das pias
- p) Serviço de instalação de joelho LR
- q) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.4. Lote III – Manutenção Predial

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção predial	398316-1/1084	Não se aplica	Dia	24	R\$750,00	R\$18.000,00
						TOTAL GLOBAL	R\$18.000,00

- a) Conserto de infiltrações ou vazamentos (paredes, pisos ou forros), bem como reboco e pintura do local consertado e, se necessário, recolocação de azulejo(s), piso, forro, etc.
- b) Pintura e retoques de ambientes internos e externos;
- c) Demolição e/ou fechamento de paredes de alvenaria para colocação e /ou retirada de portas, janelas ou equipamentos;
- d) Colocação de portas, janelas;
- e) Manutenção em fechaduras de portas;
- f) Retirada, colocação e/ou substituição de lajotas, azulejos e/ou outros pisos estragados/soltos;



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

- g) Fechamento de buracos em paredes ou pisos (com cimento e/ou madeira);
- h) Colocação de fitas antiderrapantes nas escadarias ou pisos;
- i) Substituição e pintura de janelas, portas, marcos e trincos;
- j) Remoção/remanejo de mobiliário e de equipamentos, em situações de mudança e/ou eventos;
- k) Limpeza de calhas;
- l) Conserto de telhados, com colocação de mantas ou substituição de telhas, quando necessário.
- m) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.5. Lote IV – Auxiliar em Serviços Gerais

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de auxiliar em serviços gerais.	00067683/1092	Não se aplica	Mês	12		
						TOTAL GLOBAL	R\$

- a) Trabalhar na limpeza da Câmara Municipal individualmente ou em equipe;
- b) Limpeza de banheiros, memorial, salas, corredores, portas e janelas, plenário, mesas, armários, arquivos, persianas, bem como dos demais móveis existentes, inclusive aparelhos elétricos, extintores de incêndio, etc;
- c) Fazer serviços de copa e cozinha, como preparar café e lanches, servir a equipe e vereadores em reuniões, lavar louças, arrumar mesas, organizar utensílios, entre outras funções;
- d) Comparecer, participar e auxiliar nas sessões ordinária, extraordinária e itinerantes;
- e) Recolher o lixo;
- f) Horário de trabalho é variado, podendo ser desempenhado por completo e dispensada ao término.
- g) Algumas das atividades podem ser exercidas em grandes alturas, ou em posições desconfortáveis por longos períodos;
- h) Executar demais serviços considerados necessários à frequência diária.
- i) Fazer carga e descargas de mercadorias.
- j) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1. Valor Total estimado: R\$ **54.720,00** (cinquenta e quatro mil setecentos e vinte reais).
2. Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação e sua perfeita execução;
4. Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Termo de Referência e seus Anexos.
5. Declaramos que esta proposta é Exequível, que possuímos plena capacidade de executar o objeto nos valores acima mencionados e que, até que a Nota de Empenho seja recebida e aceita, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa parte.
6. Os dados da nossa empresa são:



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

- a) Razão Social: PIMMEL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
b) CNPJ (MF) nº: 53.538.498/0001-07;
c) Representante legal com poderes para assinar o contrato: MARCELA GONCALVES TEIXEIRA;
d) CPF: 063.547.771-96 RG: 063457771-96 SSP/MT;
e) Inscrição Estadual nº: _____;
f) Endereço: Av Goiania, nº 577, bairro Toneto;
g) Fone: (66) 9 8457-8839 E-mail: PIMMELPRESTADORADESERVICOS@GMAIL.COM;
h) CEP: 78690-000;
i) Cidade: Nova Xavantina; Estado: Mato Grosso.
j) Banco: Nu Pagamentos S.A.; Conta Corrente:29524830-1; Agência:0001;

Nova Xavantina-MT, 16 de janeiro de 2025.

MARCELA
GONCALVES
TEIXEIRA:063457771
96

Assinado de forma digital
por MARCELA GONCALVES
TEIXEIRA:06345777196
Dados: 2025.01.16 14:07:22
-03'00'

PIMMEL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
CNPJ:53.538.498/0001-07
MARCELA GONCALVES TEIXEIRA
SOCIA-ADMINISTRADORA



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:
ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA:
TELEFONE E E-MAIL PARA CONTATO:

PROPOSTA COMERCIAL

À Câmara Municipal de Nova Xavantina
Processo Administrativo de nº 002/2025
Dispensa de Licitação nº 002/2025

Objeto:

Proposta que faz a empresa top pinturas reparos e manutenção (razão social da empresa), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 48847964000104, sediado(a) na rua Ns 06, 720, Morada do Sol (endereço completo da cidade), a fim de concorrer na **Dispensa de Licitação nº 002/2025** da Câmara Municipal de Nova Xavantina para a contratação supramencionada, de acordo com todas as especificações e condições do Termo de Referência e seus Anexos.

1.2. Lote I – Manutenção Elétrica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção elétrica	217695-5/1084	Não se aplica	Dia	24	500	12.000
						TOTAL GLOBAL	R\$12.000

- Manutenção corretiva elétrica, substituição ou reparo dos itens com defeitos, como interruptores, tomadas, lâmpadas, receptor, luminárias em geral, refletores em geral, reatores, rele fotoelétrico, contactores, disjuntores, torneiras elétricas, espelho d'água, quadros de distribuição, entre outros;
- Serviço de instalação de tomada bifásica;
- Serviço de instalação de tomada monofásico;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada comum;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada de embutir;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada Led;
- Serviço de Manutenção de padrão monofásico;
- Serviço de Manutenção de padrão trifásico;
- Serviço de Instalação de interruptor de 1 tecla;
- Serviço de Instalação de interruptor de 2 teclas;
- Serviço de Instalação de interruptor de 3 teclas;
- Serviço de Instalação de tomada de sobrepor;
- Serviço de Instalação de circuitos monofásico;
- Serviço de Instalação de circuitos bifásico;
- Serviço de Instalação de circuitos trifásico;
- Serviço de Instalação de projetores bifásico;



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

- q) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.3. Lote II – Manutenção Hidráulica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
I	Serviço de manutenção hidráulica	432566-4/1084	Não se aplica	Dia	24	500	12.000
						TOTAL GLOBAL	R\$12.000

- a) Substituição, conserto e/ou instalação de boias, registros, tampas e encanamentos ligados a reservatórios de água;
- b) Substituição, conserto e/ou instalação de canos, torneiras, registros de água, caixas de água de banheiros (descargas), vasos sanitários, pias, bebedouros, mictórios, etc.;
- c) Manutenção e/ou instalação de rede de água e esgoto;
- d) Limpeza de caixas de gordura e da rede de escoamento de água e dejetos;
- e) Serviço de Instalação de caixa d'água
- f) Serviço de Instalação de pias de banheiro
- g) Serviço de Instalação de pia de cozinha
- h) Serviço de Instalação de torneiras
- i) Serviço de Instalação de vasos sanitários
- j) Serviço de Instalação de caixas de descarga
- k) Serviço de Instalação de bebedouros
- l) Serviço de Instalação de rede d'água metro
- m) Serviço de limpeza de Caixa d'água
- n) Serviço de troca de registro
- o) Serviço de troca de flexível das pias
- p) Serviço de instalação de joelho LR
- q) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.4. Lote III – Manutenção Predial

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
I	Serviço de manutenção predial	398316-1/1084	Não se aplica	Dia	24	500	12.000
						TOTAL GLOBAL	R\$12.000

- a) Conserto de infiltrações ou vazamentos (paredes, pisos ou forros), bem como reboco e pintura do local consertado e, se necessário, recolocação de azulejo(s), piso, forro, etc.
- b) Pintura e retoques de ambientes internos e externos;
- c) Demolição e/ou fechamento de paredes de alvenaria para colocação e /ou retirada de portas, janelas ou equipamentos;



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

- d) Colocação de portas, janelas;
- e) Manutenção em fechaduras de portas;
- f) Retirada, colocação e/ou substituição de lajotas, azulejos e/ou outros pisos estragados/soltos;
- g) Fechamento de buracos em paredes ou pisos (com cimento e/ou madeira);
- h) Colocação de fitas antiderrapantes nas escadarias ou pisos;
- i) Substituição e pintura de janelas, portas, marcos e trincos;
- j) Remoção/remanejo de mobiliário e de equipamentos, em situações de mudança e/ou eventos;
- k) Limpeza de calhas;
- l) Conserto de telhados, com colocação de mantas ou substituição de telhas, quando necessário.
- m) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.5. Lote IV – Auxiliar em Serviços Gerais

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de auxiliar em serviços gerais.	00067683/1092	Não se aplica	Mês	12		
						TOTAL GLOBAL	R\$

- a) Trabalhar na limpeza da Câmara Municipal individualmente ou em equipe;
- b) Limpeza de banheiros, memorial, salas, corredores, portas e janelas, plenário, mesas, armários, arquivos, persianas, bem como dos demais móveis existentes, inclusive aparelhos elétricos, extintores de incêndio, etc;
- c) Fazer serviços de copa e cozinha, como preparar café e lanches, servir a equipe e vereadores em reuniões, lavar louças, arrumar mesas, organizar utensílios, entre outras funções;
- d) Comparecer, participar e auxiliar nas sessões ordinária, extraordinária e itinerantes;
- e) Recolher o lixo;
- f) Horário de trabalho é variado, podendo ser desempenhado por completo e dispensada ao término.
- g) Algumas das atividades podem ser exercidas em grandes alturas, ou em posições desconfortáveis por longos períodos;
- h) Executar demais serviços considerados necessários à frequência diária.
- i) Fazer carga e descargas de mercadorias.
- j) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1. Valor Total estimado: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
2. Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação e sua perfeita execução;
4. Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Termo de Referência e seus Anexos.



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

5. Declaramos que esta proposta é Exequível, que possuímos plena capacidade de executar o objeto nos valores acima mencionados e que, até que a Nota de Empenho seja recebida e aceita, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa parte.
6. Os dados da nossa empresa são:
- a) Razão Social: Bento Bernardo Sobrinho 99525640159;
 - b) CNPJ (MF) nº: 488479640001-04;
 - c) Representante (s) legal (is) com poderes para assinar o contrato: Bento Bernardo Sobrinho
 - d) CPF: 99525640159 RG: 1509602-5- SSP MT;
 - e) Inscrição Estadual nº: _____;
 - f) Endereço: rua ns6 720 –Morado do Sol;
 - g) Fone: 66984248273E-mail: apocalipsefinal21@gmail.com;
 - h) CEP: 78690000;
 - i) Cidade: _Nova Xavantina, Estado: MT
 - j) Banco: ___ Sicredi Conta Corrente: 14504-9 Agência: 0806;

Local Nova Xavantina, 22/01/2025

Bento Bernardo Sobrinho

Escrever o Nome do Representante Legal



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:
ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA:
TELEFONE E E-MAIL PARA CONTATO:

PROPOSTA COMERCIAL

À Câmara Municipal de Nova Xavantina
Processo Administrativo de nº 002/2025
Dispensa de Licitação nº 002/2025

Objeto:

Proposta que faz a empresa(razão social da empresa)....., inscrito(a) no CNPJ sob o nº(cnpj)....., sediado(a) na(endereço completo da cidade)...., a fim de concorrer na **Dispensa de Licitação nº 002/2025** da Câmara Municipal de Nova Xavantina para a contratação supramencionada, de acordo com todas as especificações e condições do Termo de Referência e seus Anexos.

1.2. Lote I – Manutenção Elétrica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção elétrica	217695-5/1084	Não se aplica	Dia	24		
						TOTAL GLOBAL	RS

- Manutenção corretiva elétrica, substituição ou reparo dos itens com defeitos, como interruptores, tomadas, lâmpadas, receptor, luminárias em geral, refletores em geral, reatores, rele fotoelétrico, contactores, disjuntores, torneiras elétricas, espelho d'água, quadros de distribuição, entre outros;
- Serviço de instalação de tomada bifásica;
- Serviço de instalação de tomada monofásica;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada comum;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada de embutir;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada Led;
- Serviço de Manutenção de padrão monofásico;
- Serviço de Manutenção de padrão trifásico;
- Serviço de Instalação de interruptor de 1 tecla;
- Serviço de Instalação de interruptor de 2 teclas;
- Serviço de Instalação de interruptor de 3 teclas;
- Serviço de Instalação de tomada de sobrepor;
- Serviço de Instalação de circuitos monofásico;
- Serviço de Instalação de circuitos bifásico;
- Serviço de Instalação de circuitos trifásico;
- Serviço de Instalação de projetores bifásico;
- Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

1.3. Lote II – Manutenção Hidráulica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção hidráulica	432566-4/1084	Não se aplica	Dia	24		
						TOTAL GLOBAL	R\$

- a) Substituição, conserto e/ou instalação de boias, registros, tampas e encanamentos ligados a reservatórios de água;
b) Substituição, conserto e/ou instalação de canos, torneiras, registros de água, caixas de água de banheiros (descargas), vasos sanitários, pias, bebedouros, mictórios, etc.;
c) Manutenção e/ou instalação de rede de água e esgoto;
d) Limpeza de caixas de gordura e da rede de escoamento de água e dejetos;
e) Serviço de Instalação de caixa d'água
f) Serviço de Instalação de pias de banheiro
g) Serviço de Instalação de pia de cozinha
h) Serviço de Instalação de torneiras
i) Serviço de Instalação de vasos sanitários
j) Serviço de Instalação de caixas de descarga
k) Serviço de Instalação de bebedouros
l) Serviço de Instalação de rede d'água metro
m) Serviço de limpeza de Caixa d'água
n) Serviço de troca de registro
o) Serviço de troca de flexível das pias
p) Serviço de instalação de joelho LR
q) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.4. Lote III – Manutenção Predial

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção predial	398316-1/1084	Não se aplica	Dia	24		
						TOTAL GLOBAL	R\$

- a) Conserto de infiltrações ou vazamentos (paredes, pisos ou forros), bem como reboco e pintura do local consertado e, se necessário, recolocação de azulejo(s), piso, forro, etc.
b) Pintura e retoques de ambientes internos e externos;
c) Demolição e/ou fechamento de paredes de alvenaria para colocação e /ou retirada de portas, janelas ou equipamentos;
d) Colocação de portas, janelas;
e) Manutenção em fechaduras de portas;
f) Retirada, colocação e/ou substituição de lajotas, azulejos e/ou outros pisos estragados/soltos;



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

- g) Fechamento de buracos em paredes ou pisos (com cimento e/ou madeira);
- h) Colocação de fitas antiderrapantes nas escadarias ou pisos;
- i) Substituição e pintura de janelas, portas, marcos e trincos;
- j) Remoção/remanejo de mobiliário e de equipamentos, em situações de mudança e/ou eventos;
- k) Limpeza de calhas;
- l) Conserto de telhados, com colocação de mantas ou substituição de telhas, quando necessário.
- m) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.5. Lote IV – Auxiliar em Serviços Gerais

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de auxiliar em serviços gerais.	00067683/1092	Não se aplica	Mês	12	5.400	64.800,00
						TOTAL GLOBAL	R\$ 64.800,00

- a) Trabalhar na limpeza da Câmara Municipal individualmente ou em equipe;
- b) Limpeza de banheiros, memorial, salas, corredores, portas e janelas, plenário, mesas, armários, arquivos, persianas, bem como dos demais móveis existentes, inclusive aparelhos elétricos, extintores de incêndio, etc;
- c) Fazer serviços de copa e cozinha, como preparar café e lanches, servir a equipe e vereadores em reuniões, lavar louças, arrumar mesas, organizar utensílios, entre outras funções;
- d) Comparecer, participar e auxiliar nas sessões ordinária, extraordinária e itinerantes;
- e) Recolher o lixo;
- f) Horário de trabalho é variado, podendo ser desempenhado por completo e dispensada ao término.
- g) Algumas das atividades podem ser exercidas em grandes alturas, ou em posições desconfortáveis por longos períodos;
- h) Executar demais serviços considerados necessários à frequência diária.
- i) Fazer carga e descargas de mercadorias.
- j) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1. Valor Total estimado: R\$ 64.800,00(sessenta e quatro mil e oitocentos reais).
2. Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação e sua perfeita execução;
4. Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Termo de Referência e seus Anexos.
5. Declaramos que esta proposta é Exequível, que possuímos plena capacidade de executar o objeto nos valores acima mencionados e que, até que a Nota de Empenho seja recebida e aceita, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa parte.
6. Os dados da nossa empresa são:



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

- a) Razão Social: ELZA ROSA DE OLIVEIRA;
b) CNPJ (MF) nº: 43.718.555/0001-86;
c) Representante (s) legal (is) com poderes para assinar o contrato: ELZA ROSA DE OLIVEIRA;
d) CPF: 513.478.901-06 RG: 1138387-9 SSP/MT;
e) Inscrição Estadual nº: _____;
f) Endereço: RUA AMORINÓPOLIS Nº 97, CENTRO;
g) Fone: (66)98438-7609 E-mail: elza.wilson.oliveira@gmail.com;
h) CEP: 78690-000;
i) Cidade: NOVA XAVANTINA; Estado: MATO GROSSO.
j) Banco: 748-Si red Conta Corrente: 49438-6 Agência: 0806;

Nova Xavantina, 23/01/2025

gov.br

Documento assinado digitalmente
ELZA ROSA DE OLIVEIRA
Data: 23/01/2025 16:06:22-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Escrever o Nome do Representante Legal



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:
ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA:
TELEFONE E E-MAIL PARA CONTATO:

PROPOSTA COMERCIAL

À Câmara Municipal de Nova Xavantina
Processo Administrativo de nº 002/2025
Dispensa de Licitação nº 002/2025

Objeto:

Proposta que faz a empresa(razão social da empresa)....., inscrito(a) no CNPJ sob o nº(cnpj)....., sediado(a) na(endereço completo da cidade)....., a fim de concorrer na **Dispensa de Licitação nº 002/2025** da Câmara Municipal de Nova Xavantina para a contratação supramencionada, de acordo com todas as especificações e condições do Termo de Referência e seus Anexos.

1.2. Lote I – Manutenção Elétrica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção elétrica	217695-5/1084	Não se aplica	Dia	24		
						TOTAL GLOBAL	R\$

- Manutenção corretiva elétrica, substituição ou reparo dos itens com defeitos, como interruptores, tomadas, lâmpadas, receptor, luminárias em geral, refletores em geral, reatores, rele fotoelétrico, contactores, disjuntores, torneiras elétricas, espelho d'água, quadros de distribuição, entre outros;
- Serviço de instalação de tomada bifásica;
- Serviço de instalação de tomada monofásico;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada comum;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada de embutir;
- Serviço de instalação de iluminação lâmpada Led;
- Serviço de Manutenção de padrão monofásico;
- Serviço de Manutenção de padrão trifásico;
- Serviço de instalação de interruptor de 1 tecla;
- Serviço de instalação de interruptor de 2 teclas;
- Serviço de instalação de interruptor de 3 teclas;
- Serviço de instalação de tomada de sobrepor;
- Serviço de instalação de circuitos monofásico;
- Serviço de instalação de circuitos bifásico;
- Serviço de instalação de circuitos trifásico;
- Serviço de instalação de projetores bifásico;
- Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

1.3. Lote II – Manutenção Hidráulica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção hidráulica	432566-4/1084	Não se aplica	Dia	24		
						TOTAL GLOBAL	R\$

- a) Substituição, conserto e/ou instalação de boias, registros, tampas e encanamentos ligados a reservatórios de água;
- b) Substituição, conserto e/ou instalação de canos, torneiras, registros de água, caixas de água de banheiros (descargas), vasos sanitários, pias, bebedouros, mictórios, etc.;
- c) Manutenção e/ou instalação de rede de água e esgoto;
- d) Limpeza de caixas de gordura e da rede de escoamento de água e dejetos;
- e) Serviço de Instalação de caixa d'água
- f) Serviço de Instalação de pias de banheiro
- g) Serviço de Instalação de pia de cozinha
- h) Serviço de Instalação de torneiras
- i) Serviço de Instalação de vasos sanitários
- j) Serviço de Instalação de caixas de descarga
- k) Serviço de Instalação de bebedouros
- l) Serviço de Instalação de rede d'água metro
- m) Serviço de limpeza de Caixa d'água
- n) Serviço de troca de registro
- o) Serviço de troca de flexível das pias
- p) Serviço de instalação de joelho LR
- q) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.4. Lote III – Manutenção Predial

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de manutenção predial	398316-1/1084	Não se aplica	Dia	24		
						TOTAL GLOBAL	R\$

- a) Conserto de infiltrações ou vazamentos (paredes, pisos ou forros), bem como reboco e pintura do local consertado e, se necessário, recolocação de azulejo(s), piso, forro, etc.
- b) Pintura e retoques de ambientes internos e externos;
- c) Demolição e/ou fechamento de paredes de alvenaria para colocação e /ou retirada de portas, janelas ou equipamentos;
- d) Colocação de portas, janelas;
- e) Manutenção em fechaduras de portas;
- f) Retirada, colocação e/ou substituição de lajotas, azulejos e/ou outros pisos estragados/soltos;



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

- g) Fechamento de buracos em paredes ou pisos (com cimento e/ou madeira);
- h) Colocação de fitas antiderrapantes nas escadarias ou pisos;
- i) Substituição e pintura de janelas, portas, marcos e trincos;
- j) Remoção/remanejo de mobiliário e de equipamentos, em situações de mudança e/ou eventos;
- k) Limpeza de calhas;
- l) Conserto de telhados, com colocação de mantas ou substituição de telhas, quando necessário.
- m) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1.5. Lote IV – Auxiliar em Serviços Gerais

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)	CÓD. DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Serviço de auxiliar em serviços gerais.	00067683/1092	Não se aplica	Mês	12	3.500,00	42.000,00
						TOTAL GLOBAL	RS42.000,00

- a) Trabalhar na limpeza da Câmara Municipal individualmente ou em equipe;
- b) Limpeza de banheiros, memorial, salas, corredores, portas e janelas, plenário, mesas, armários, arquivos, persianas, bem como dos demais móveis existentes, inclusive aparelhos elétricos, extintores de incêndio, etc;
- c) Fazer serviços de copa e cozinha, como preparar café e lanches, servir a equipe e vereadores em reuniões, lavar louças, arrumar mesas, organizar utensílios, entre outras funções;
- d) Comparecer, participar e auxiliar nas sessões ordinária, extraordinária e itinerantes;
- e) Recolher o lixo;
- f) Horário de trabalho é variado, podendo ser desempenhado por completo e dispensada ao término.
- g) Algumas das atividades podem ser exercidas em grandes alturas, ou em posições desconfortáveis por longos períodos;
- h) Executar demais serviços considerados necessários à frequência diária.
- i) Fazer carga e descargas de mercadorias.
- j) Caso haja a necessidade de prestação de determinado serviço, listado ou não nos itens precedentes, deverá a contratada atendê-lo prontamente.

1. Valor Total estimado: R\$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil).
2. Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação e sua perfeita execução;
4. Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Termo de Referência e seus Anexos.
5. Declaramos que esta proposta é Exequível, que possuímos plena capacidade de executar o objeto nos valores acima mencionados e que, até que a Nota de Empenho seja recebida e aceita, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa parte.
6. Os dados da nossa empresa são:



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
Administração 2025/2026
CNPJ 15.372.402/0001-94

- a) Razão Social: 58.991.212 Julia Gabriela da Silva;
b) CNPJ (MF) nº: 58.991.212/0001-68 ;
c) Representante (s) legal (is) com poderes para assinar o contrato: Julia Gabriela da Silva;
d) CPF: 712.443.821-75 RG: 6890294;
e) Inscrição Estadual nº: _____;
f) Endereço: Rua Jacob Pereira nº S/N Bairro centro-oeste ;
g) Fone(66) 99692-4510 E-mail: gabrielajulia@gmail.com;
h) CEP: 78690-000;
i) Cidade: Nova Xavantina Estado: Mato Grosso.
j) Banco: Caixa Econômica Federal Conta Corrente: 598497532-3 Agência: 4929 ;

Local (Nova Xavantina), 21/01/2025 (Data)

gov.br Documento assinado digitalmente
JULIA GABRIELA DA SILVA
Data: 23/01/2025 17:03:59-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Escrever o Nome do Representante Legal